
令和６年７月１０日 

 

春江中学校区の皆様へ 

 春江中学校ＰＴＡ       

                会   長  吉田 龍幸 

地区委員長  渡邉 孝之 

 

資源回収のご協力願い 
 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より、本校教育活動及びＰＴＡ活動に深いご理解とご支援を賜り心より厚く

お礼申し上げます。 

本年度も下記のとおり、資源回収を実施することとなりました。つきましては、皆様の

ご理解ご協力をお願いいたします。 

なお、資源回収で得た収入は，子どもたちの教育環境整備に活用します。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年８月４日(日) 午前７時３０分開始（雨天決行）  

       ※台風、豪雨等の荒天の場合は資源回収を中止させていただきます。 

        その際、ご用意頂いた資源は回収できませんが、ご了承下さい。 

 

 

２ 回収物 ①紙類（新聞紙・広告・雑誌・ダンボール・雑紙） 

      ※新聞紙・広告 （紙ひもで縛ってまとめる） 雑誌とは分ける 

       雑誌     （紙ひもで縛ってまとめる） 新聞・広告とは分ける 

       雑紙     （紙袋・封筒等に入れてまとめる） 

      ②アルミ缶 

      ※中をよく洗って袋に入れて下さい。（スチール缶は回収しません） 

       ③春江中学校指定制服・カッパ・柔道着（体操服は回収しません） 

 

３ その他注意事項 

      ①空き瓶・リサイクル品・ペットボトル・ボロ類・紙管・布団・電話帳は 

      回収いたしません。 

      ②回収物は種類ごとにまとめて、ご自宅の玄関先か、地区指定の場所に  

      ８月４日(日)午前７時までに出して下さい。生徒と地区委員が回収に伺い  

      ます。 

③午前１０時までに回収されていない場合は春江中学校までご連絡下さい。 

TEL  ５１ー０１８８ 


